JUIZ DE FORA 

UF: 
MG 

CEP: 
36080350 

Nome do Signatário: 
ÂNGELA EUZÉBIO FERNANDES 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
09/07/2021 

Data de assinatura 
 18/07/22 

Data de vigência 
13/08/21 a 12/08/2022 

Preço: R$ 176.288,95 (cento e setenta e seis mil, 
duzentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos) 

Valor da Garantia: R$ 0,00 ( zero ) 

Nota(s) de Empenho: 2021NE001026 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

O presente aditivo decorre do acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) às 
quantidades contratadas para os itens 1, 2, 3 e 4, correspondente a R$ 35.249,00 (trinta e 
cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais), com amparo no §1º do Art.65 da Lei 
8.666/93, c/c o §1º do Art.113 do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara 
dos Deputados, aprovado pelo Ato da Mesa nº 80/01. 
 O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2021/103.1, passa a